平成３０年７月１９日

福島東高等学校在校生保護者 様

                               福島県立福島東高等学校長

教育課程の変更について

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 このたび、高大接続改革、学習指導要領改定等に対応したカリキュラムマネジメントの一環とし

て、今後ますます求められる「主体的・対話的で深い学び」「協働して学ぶ態度の育成」等を授業で

実践するにはまとまった時間が必要であることから、平成３１年度より授業時間を４５分から５０

分に変更いたします。

実施にあたって、放課後の部活動時間の確保するための日課表の改訂等の所要の変更について、

さらに協議を深め、決定次第お知らせいたしますので何卒ご了承のほどよろしくお願いします。

（事務担当 教務 荒川 政浩）